Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Projeto de Decreto Legislativo Nº 33/2024

Outorga o título de “Cidadão Tatuiano” ao
Exmo. Srº. NATALÍCIO GONZAGA DO
NASCIMENTO.

.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, na
qualidade de seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano” ao
Exmo. Srº. NATALÍCIO GONZAGA DO NASCIMENTO, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade Tatuiense.

Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene a
ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes para a aplicação deste
Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Dezembro de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
75

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

8V
W

-4
28

9-
Y

85
Y

-F
42

8

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

NATALÍCIO GONZAGA DO NASCIMENTO

Natalício Gonzaga do Nascimento nasceu aos 13 dias do mês de julho do ano

de 1942, em Princesa Isabel, Município do Estado da Paraíba.

Filho de Manoel Gonzaga do Nascimento e Honorina Josefa da Conceição

teve como irmãos Manoel, Luiz Manoel, Otacilio, Francisca, Francisco, Armando e

José.

Casou-se com Ana Tereza Rodrigues do Nascimento, tendo desta união os

filhos Mateus Emanuel, Maria Aparecida, Ana Cristina, Marcos, Gisele, Gislaine,

André e João Paulo.

Sua vida encontrou a "Cidade Ternura" no ano de 1964, quando veio ao viver

em Tatuí, a época ajudando na construção da Rodovia Castelo Branco.

Ao longo de sua vida laboral trabalhou ainda no Alvorada Clube, Viaduto

Boqueirão, Viaduto Fepasa Santa Luzia, Viaduto Jurema, além de ter ajudado na

construção da ponte do Rio Água Branca.

Em Tatuí construiu família, muitas amizades e trabalhos que o fizeram ser

digno de receber o título de cidadania tatuiana.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Dezembro de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
75

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

8V
W

-4
28

9-
Y

85
Y

-F
42

8

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de dezembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K8VW4289Y85YF428"?chave=K8VW4289Y85YF428, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: K8VW-4289-Y85Y-F428

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
75

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

8V
W

-4
28

9-
Y

85
Y

-F
42

8

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K8VW4289Y85YF428
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K8VW4289Y85YF428
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8VW4289Y85YF428
		2024-12-16T17:36:59-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura